
Evropská unie, mezinárodní organizace a sport (np4230) 

 

SEMINÁŘ 7 (25.10.2021) 

Téma semináře: Mezinárodní organizace a jejich vliv na ČR 

Zadání dílčího úkolu: Dílčí úkol budete opět zpracovávat každý samostatně a termín jeho odevzdání 

je SOBOTA 23.10. 23:59. Každý si prosím vyhledejte odpovědi na níže uvedené otázky + jakékoliv 

dodatečné informace. Formát tedy zůstává stejný, jako byl minulý seminář. 

 

Zpracování všech otázek je povinné (i pokud plánujete nedorazit na seminář), rozsah odpovědí je 

čistě na vás.  

 

Otázky: 

 

1. Jaké mezinárodní organizace (kromě EU), kterých je ČR členem, se zabývají sportem či řeší 

jakákoliv témata se sportem spojená? Jaká témata to konkrétně jsou v případě jednotlivých 

organizací? 

 

2. Jak funguje mezinárodní organizace UNESCO ve vztahu ke sportu? Co je cílem působení a jaká 

hlavní témata UNESCO řeší? Jaké dopady má činnost UNESCO na ČR? 

 

3. Jak ovlivňuje sportovní prostředí Rada Evropy? Jaká jsou hlavní témata, kterými se zabývá? Najdete 

nějaké rozhodnutí či doporučení Rady Evropy, na které reagovala ČR (např. úpravou legislativy, 

zavedení nových metod, založení nové instituce (výboru) apod, …)? 

 

4. Je Zákon o podpoře sportu (Zákon č. 115/2001 Sb.) dostatečným legislativním dokumentem pro 

úpravu sportovního prostředí v ČR? Které legislativní dokumenty mezinárodních organizací ho 

doplňují? Měl by se Zákon o podpoře sportu přepracovat? Pokud ano, uveďte konkrétní body jak. 

 

5. Programové prohlášení vlády ČR 2018 a jeho plnění – Jaké cíle si vláda stanovila? Podařilo se jí tyto 

cíle naplnit? Naleznete nějaké konkrétní kroky, které jsou v souladu s programovým prohlášením 

vlády a zlepšily sportovní prostředí v ČR? 

 

 

 

 

 


